*Leal dicta) norunt; nomen Adalsyslæ in hodierno *Addila*, nomine prædii cuiusdam, latere creditur (Sulims Danm. Hist. 1 D. p. 445). Hæ duæ provinciæ, *Eysysla* et *Adalsysla*, in scriptis Normannorum monumentis antiquissimis commemoratæ inveniuntur; postea vero Normanni longius in sinum, qui flumen, *Pernau* nominatum, excipit, penetrare coeperunt; hoc flumen ex una parte provinciam, *Wieck* dictam, ex altera parte provinciam, *Sontagana* dictam, irrigat, quare hæ duæ regiones in Script. Hist. Isl. loco citato significatae sint necesse est. (Cfr. de harum provinciarum situ chartam geographicam in libro Merkeli: die *Vorzeit Lieflands* inscripto, Tom. II). Cfr. *Vikæ*.*

PILAVIKA (*Pilavik*) VII, 232. Locus quidam in ora Angliæ situs, loco, *Skarpasker* (prope hodiernum *Scarborough*) dicto, a meridie adjacens. Est, teste Submio (Danm. Hist. 6 D. p. 168) locus, hodie *Balinwick* appellatus, qui propter vicinitatem loci, *Langatunum* (*Lángatún*, hodie *Langton*) appellati, ejus in contextu cum Pilavika mentio fit, in comitatu Angliæ Lincolnico (*Lincolnshire*) situs sit necesse est; Camdenius vero hanc sententiam non admittit. Loco porro, hodie *Scarborough* dicto, a meridie sinus quidam, *Filey Bay* dictus, semet insinuat, quo quidem Pilavika significata esse possit, et intus, longius a mari remotum, flumini hodierno, *Derwent* dicto, ab ortu solis Langatunum quoddam adiacet, ambo loci in comitatu Yorkensi (*Yorkshire*). Paullo longius meridiem versus, *Baliwika* quædam in peninsula, *Holderness* hodie dicta, inter locos, *Padrington* et *Spurnhead* dictos, sita est (Heimskringla, T. III, p. 359, Nota), eadem nempe, quam Submius commemorat; sed si hic locus idem est, ac vetus illa Pilavika, Langatuno illo non locus hodiernus, *Langton* dictus, in comitatu Lincolnico situs, significatus esse possit, verum unus alias quicunque locorum, hodie deletorum, in *Holdernesso* antea sitorum. Cfr. *Langatunum*.

PIRATICA FRETA (*Vikingavōð*) XI, 335. Cfr. Vikingea freta.

PISLÆ (*Pislir*) IX, 53. Prædium, quod in promontorio vel Nesjis (*d Nesi, Nesjum*), vel hodierno Norvegiae promontorio, *Brunlaugsnæs* dicto, jacere fertur. Est secundum Munch (om det gamle Grenland, in Annales for nord. Oldkyndigh. 1836-1837) locus hodiernus, *Pinste* dictus, in tractu, *Sandeherred* nuncupato, situs, olim quoque *Pintlar* vel *Pinslar* nominatus; hinc etiam extensio veterum Nesjarum (*Nesjar*, qu. nom. cfr.) elucet.

PLACENTIA (*Placencia*) XI, 274. Haud procul ab hoc oppido rex Danorum, Eirikus, cognomine Bonus, hospitium peregrinis instituit et exstruendum curavit. Hospitium scilicet est, etiam hodie Hospitium Eiriki dictum, inter hodiernos locos, *Placinza*, et *Domnoborg* vel *Borgo a San Domnino* dictos, situm (Werlauff Symb. ad geograph. medii ævi, p. 19. Suhms Danmarks Histor. 5 D. p. 47). Hodie urbs, *Piacenza* dicta, in regno Italiæ, *Parma* vocata.